



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000108/2022 - SEQUÊNCIA Nº000002114**

Origem		Processo	002391/2022				
Contrato	Contrato Nº 000108/2022						
Empresa	D Castro Comércio e Transporte Ltda						
CNPJ	CNPJ: 37.263.269/0001-70						
Endereço	Rua Rua Cravos, 0 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29904310						
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00267 - Creche Vovó Zezé						
Dotação	00268-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		CADERNO CAPA DURA COSTURADO 140MMX200MM 48 FOLHAS PEQUENO		UND	100,00	3,060	306,00
002		CADERNO CAPA DURA COSTURADO 200MMX275 96 FOLHAS		UND	100,00	6,000	600,00
003		COLA DE ISOPOR 40 GR.		UND	30,00	2,740	82,20
005		FITA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 45M.		UND	50,00	4,570	228,50
006		PAPEL A4 CRIATIVO 75G PARA RECORTAR, COLAR E MONTAR PACOTE COM 45 FOLHAS COLORIDAS 210X297MM		UND	32,00	8,940	286,08
007		CARTOLINA COMUM 50X66CM COR BRANCA		UND	333,00	0,520	173,16
008		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR AMARELA		UND	166,00	0,940	156,04
009		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR AMARELA		UND	16,00	0,940	15,04
010		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR AZUL ESCURO		UND	16,00	0,940	15,04
011		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR AZUL CELESTE		UND	16,00	0,940	15,04
012		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR LARANJA		UND	16,00	0,940	15,04
013		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR PRETA		UND	16,00	0,940	15,04
014		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR ROSA		UND	16,00	0,940	15,04
015		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR VERDE BANDEIRA		UND	16,00	0,940	15,04
016		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR VERMELHA		UND	16,00	0,940	15,04
017		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR MARROM		UND	16,00	0,940	15,04
018		COLA COM GLITER COR AMARELO OURO 35 GR		UND	40,00	4,180	167,20
019		COLA COM GLITER COR CRISTAL 35GR.		UND	40,00	4,180	167,20
020		COLA COM GLITER COR AZUL 35 GR.		UND	40,00	4,180	167,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

021		COLA COM GLITER COR VERDE 35 GR.		UND	40,00	4,180	167,20
022		COLA COM GLITER COR VERMELHA 35 GR.		UND	40,00	4,180	167,20
023		COLA COM GLITER COR PRATA 35 GR.		UND	40,00	4,180	167,20
024		FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M COR AZUL CELESTE		UND	41,00	0,900	36,90
026		GRAMPEADOR DE MESA 26/6 GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS		UND	8,00	20,480	163,84
027		LÁPIS DE COR SEXTAVADO CAIXA COM 12 CORES INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 03 ANOS.		CX	60,00	4,220	253,20
028		PAPEL CREPOM ENCERADO COR ROSA PINK PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 48CMX2M		UND	1,00	11,200	11,20
029		PAPEL CREPOM ENCERADO COR AZUL CLARO PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 48CMX2M		UND	1,00	11,200	11,20
030		VPAPÉL CREPOM ENCERADO COR LARANJA PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 48CMX2M		UND	1,00	11,200	11,20
031		PAPEL CREPOM ENCERADO COR ROXO PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 48CMX2M		UND	1,00	11,200	11,20
032		PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE		UND	16,00	26,400	422,40
033		BORRACHA PONTEIRA FORMATO ANATÔMICO POTE COM 100 UNIDADES		PT	3,00	20,770	62,31
034		PLÁSTICO AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL CRISTAL 45CMX25M		RL	1,00	86,900	86,90
035		CAIXA ORGANIZADORA PARA ESCRITÓRIO EM POLIPROPILENO 200X335X485MM		UND	5,00	50,900	254,50
036		ARQUIVO MORTO GIGANTE POLIONDA 390X185X300MM AZUL		UND	8,00	15,290	122,32
037		SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE PRETO; FITAS DO TAMANHO: 12, 19 E 25MM DE LARGURA		UND	5,00	28,340	141,70
038		MOLHA DEDO 12G		UN	8,00	2,600	20,80

**Creche Vovó Zezé: 4.580,21**

<b>Local</b>	<b>00074 - Ensino Fundamental</b>
--------------	-----------------------------------

<b>Dotação</b>	<b>00215-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>
----------------	--

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
039		CADERNO CAPA DURA COSTURADO 140MMX200MM 48 FOLHAS PEQUENO		UND	400,00	3,060	1.224,00
040		CADERNO CAPA DURA COSTURADO 200MMX275 96 FOLHAS		UND	300,00	6,000	1.800,00
041		COLA DE ISOPOR 40 GR.		UND	30,00	2,740	82,20
043		FITA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 45M.		UND	50,00	4,570	228,50
044		PAPEL A4 CRIATIVO 75G PARA RECORTAR, COLAR E MONTAR PACOTE COM 45 FOLHAS COLORIDAS		UND	35,00	8,940	312,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		210X297MM					
045		CARTOLINA COMUM 50X66CM COR BRANCA		UND	334,00	0,520	173,68
046		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR AMARELA		UND	166,00	0,940	156,04
047		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR AMARELA		UND	18,00	0,940	16,92
048		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR AZUL ESCURO		UND	18,00	0,940	16,92
049		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR AZUL CELESTE		UND	18,00	0,940	16,92
050		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR LARANJA		UND	18,00	0,940	16,92
051		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR PRETA		UND	18,00	0,940	16,92
052		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR ROSA		UND	18,00	0,940	16,92
053		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR VERDE BANDEIRA		UND	18,00	0,940	16,92
054		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR VERMELHA		UND	18,00	0,940	16,92
055		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR MARROM		UND	18,00	0,940	16,92
056		COLA COM GLITER COR AMARELO OURO 35 GR		UND	40,00	4,180	167,20
057		COLA COM GLITER COR CRISTAL 35GR.		UND	40,00	4,180	167,20
058		COLA COM GLITER COR AZUL 35 GR.		UND	40,00	4,180	167,20
059		COLA COM GLITER COR VERDE 35 GR.		UND	40,00	4,180	167,20
060		COLA COM GLITER COR VERMELHA 35 GR.		UND	40,00	4,180	167,20
061		COLA COM GLITER COR PRATA 35 GR.		UND	40,00	4,180	167,20
062		FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M COR AZUL CELESTE		UND	43,00	0,900	38,70
064		GRAMPEADOR DE MESA 26/6 GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS		UND	9,00	20,480	184,32
065		LÁPIS DE COR SEXTAVADO CAIXA COM 12 CORES INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 03 ANOS.		CX	60,00	4,220	253,20
066		PAPEL CREPOM ENCERADO COR ROSA PINK PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 48CMX2M		UND	3,00	11,200	33,60
067		PAPEL CREPOM ENCERADO COR AZUL CLARO PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 48CMX2M		UND	3,00	11,200	33,60
068		VPAPÉL CREPOM ENCERADO COR LARANJA PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 48CMX2M		UND	3,00	11,200	33,60
069		PAPEL CREPOM ENCERADO COR ROXO PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 48CMX2M		UND	3,00	11,200	33,60
070		PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE		UND	18,00	26,400	475,20
071		BORRACHA PONTEIRA FORMATO ANATÔMICO POTE COM 100 UNIDADES		PT	3,00	20,770	62,31



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
072		PLÁSTICO AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL CRISTAL 45CMX25M		RL	3,00	86,900	260,70
073		CAIXA ORGANIZADORA PARA ESCRITÓRIO EM POLIPROPILENO 200X335X485MM		UND	5,00	50,900	254,50
074		ARQUIVO MORTO GIGANTE POLIONDA 390X185X300MM AZUL		UND	8,00	15,290	122,32
075		SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE PRETO; FITAS DO TAMANHO: 12, 19 E 25MM DE LARGURA		UND	5,00	28,340	141,70
076		MOLHA DEDO 12G		UN	10,00	2,600	26,00
<b>Ensino Fundamental:</b>							<b>7.086,15</b>
<i>Local</i>		<b>00073 - Educação Infantil</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00280-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
077		CADERNO CAPA DURA COSTURADO 140MMX200MM 48 FOLHAS PEQUENO		UND	100,00	3,060	306,00
078		CADERNO CAPA DURA COSTURADO 200MMX275 96 FOLHAS		UND	100,00	6,000	600,00
079		COLA DE ISOPOR 40 GR.		UND	30,00	2,740	82,20
081		FITA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 45M.		UND	50,00	4,570	228,50
082		PAPEL A4 CRIATIVO 75G PARA RECORTAR, COLAR E MONTAR PACOTE COM 45 FOLHAS COLORIDAS 210X297MM		UND	33,00	8,940	295,02
083		CARTOLINA COMUM 50X66CM COR BRANCA		UND	333,00	0,520	173,16
084		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR AMARELA		UND	168,00	0,940	157,92
085		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR AMARELA		UND	16,00	0,940	15,04
086		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR AZUL ESCURO		UND	16,00	0,940	15,04
087		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR AZUL CELESTE		UND	16,00	0,940	15,04
088		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR LARANJA		UND	16,00	0,940	15,04
089		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR PRETA		UND	16,00	0,940	15,04
090		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR ROSA		UND	16,00	0,940	15,04
091		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR VERDE BANDEIRA		UND	16,00	0,940	15,04
092		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR VERMELHA		UND	16,00	0,940	15,04
093		CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM COR MARROM		UND	16,00	0,940	15,04
094		COLA COM GLITER COR AMARELO OURO 35 GR		UND	40,00	4,180	167,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

095		COLA COM GLITER COR CRISTAL 35GR.		UND	40,00	4,180	167,20
096		COLA COM GLITER COR AZUL 35 GR.		UND	40,00	4,180	167,20
097		COLA COM GLITER COR VERDE 35 GR.		UND	40,00	4,180	167,20
099		COLA COM GLITER COR PRATA 35 GR.		UND	40,00	4,180	167,20
100		FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M COR AZUL CELESTE		UND	41,00	0,900	36,90
102		GRAMPEADOR DE MESA 26/6 GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS		UND	8,00	20,480	163,84
103		LÁPIS DE COR SEXTAVADO CAIXA COM 12 CORES INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 03 ANOS.		CX	60,00	4,220	253,20
104		PAPEL CREPOM ENCERADO COR ROSA PINK PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 48CMX2M		UND	1,00	11,200	11,20
105		PAPEL CREPOM ENCERADO COR AZUL CLARO PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 48CMX2M		UND	1,00	11,200	11,20
106		VPAPÉL CREPOM ENCERADO COR LARANJA PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 48CMX2M		UND	1,00	11,200	11,20
107		PAPEL CREPOM ENCERADO COR ROXO PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 48CMX2M		UND	1,00	11,200	11,20
108		PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE		UND	16,00	26,400	422,40
109		BORRACHA PONTEIRA FORMATO ANATÔMICO POTE COM 100 UNIDADES		PT	3,00	20,770	62,31
110		PLÁSTICO AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL CRISTAL 45CMX25M		RL	1,00	86,900	86,90
111		CAIXA ORGANIZADORA PARA ESCRITÓRIO EM POLIPROPILENO 200X335X485MM		UND	5,00	50,900	254,50
112		ARQUIVO MORTO GIGANTE POLIONDA 390X185X300MM AZUL		UND	8,00	15,290	122,32
113		SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE PRETO; FITAS DO TAMANHO: 12, 19 E 25MM DE LARGURA		UND	5,00	28,340	141,70
114		MOLHA DEDO 12G		UN	8,00	2,600	20,80

**Educação Infantil: 4.423,83**

Local	<b>00074 - Ensino Fundamental</b>						
-------	-----------------------------------	--	--	--	--	--	--

Dotação	<b>00215-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>						
---------	--	--	--	--	--	--	--

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
116		BARBANTE		RL	9,00	7,140	64,26

**Ensino Fundamental: 64,26**

Local	<b>00267 - Creche Vovó Zezé</b>						
-------	---------------------------------	--	--	--	--	--	--

Dotação	<b>00268-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>						
---------	--	--	--	--	--	--	--

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
117		BARBANTE rolo com 100m		RL	8,00	7,140	57,12



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

118		FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M.		UND	50,00	5,240	262,00
<b>Creche Vovó Zezé:</b>							<b>319,12</b>
<i>Local</i>		<b>00074 - Ensino Fundamental</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00215-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
119		FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M.		UND	50,00	5,240	262,00
<b>Ensino Fundamental:</b>							<b>262,00</b>
<i>Local</i>		<b>00073 - Educação Infantil</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00280-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
120		FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M.		UND	50,00	5,240	262,00
<b>Educação Infantil:</b>							<b>262,00</b>
<i>Local</i>		<b>00267 - Creche Vovó Zezé</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00268-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
121		FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M COR LARANJA		UND	25,00	0,900	22,50
<b>Creche Vovó Zezé:</b>							<b>22,50</b>
<i>Local</i>		<b>00074 - Ensino Fundamental</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00215-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
122		FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M COR LARANJA		UND	25,00	0,900	22,50
<b>Ensino Fundamental:</b>							<b>22,50</b>
<i>Local</i>		<b>00073 - Educação Infantil</b>					
<i>Dotação</i>		<b>00280-111300000 - MATERIAL DE CONSUMO</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
123		FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M COR LARANJA		UND	25,00	0,900	22,50
124		BARBANTE rolo com 100m		RL	6,00	7,140	42,84
125		COLA COM GLITER COR VERMELHA 35 GR.		UND	39,00	4,180	163,02
<b>Educação Infantil:</b>							<b>228,36</b>
<b>Secretaria Mun de Educação e Cultura:</b>							<b>17.270,93</b>
<b>D Castro Comércio e Transporte Ltda:</b>							<b>17.270,93</b>